

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo zo dňa 30.12.2016

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, na základe postupu verejného obstarávania podľa zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (zadávanie podlimitných zákaziek).

I. Zmluvné strany

Na jednej strane:

Mesto Fil'akovo

Sídlo: Radničná 25, 98601 Fil'akovo

IČO: 00316075

DIČ: 2021115052

Štatutárny orgán: Mgr. Attila Agócs, PhD., primátor mesta

Bankové spojenie: OTP Banka Slovensko a.s.

Č. účtu: 8174961/5200

IBAN: SK95 5200 0000 0000 0817 4961

(ďalej len „objednávateľ“)

a

na strane druhej:

Obchodné meno: Erik SIMON – stavebná činnosť

Sídlo, (miesto podnikania): Poľná 1467/5, 986 01 BISKUPICE

IČO: 44 235 470

DIČ: 10 8011 2748

IČ DPH: SK 10 8011 2748

Štatutárny orgán: Erik SIMON, konateľ

Bankové spojenie: VÚB, a.s.

Č. účtu (IBAN): SK 96 0200 0000 0021 9383 3154

Zapísaný v: Živnostenskom registri č. 640-13259, Obvodný úrad Lučenec

(ďalej len „zhotoviteľ“).

**Článok II.
Predmet dodatku**

- 2.1. Objednávateľ so zhotoviteľom uzavreli Zmluvu o dielo dňa 30.12.2016 obsahom ktorej je realizácia stavebných prác na stavbe „ **Rekonštrukcia budovy MsÚ Fil'akovo - zadné miestnosti na 1.NP** “.
- 2.2. Z dôvodu vzniknutých rozdielov medzi rozpočtom a skutočne zrealizovanými prácami počas výstavby, prijímajú zmluvné strany nasledovný dodatok č.1 k zmluve o dielo.

**Článok III.
Obsah dodatku**

3.1. Dodatkom sa mení resp. dopĺňa nasledovný článok zmluvy o dielo:

3.1.1. Týmto dodatkom sa v zmysle čl. IV. Cena diela mení nasledovne:

Cena diela ZoD bez DPH	12 905,052 Eur
Cena diela ZoD vrátane DPH	15 486,06 Eur

Cena Dodatku č.1 bez DPH	2 924,723 Eur
Cena diela Dodatku č.1 vrátane DPH	3 509,67 Eur

Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 bez DPH	15 829,775 Eur
Cena diela celkom ZoD+Dodatok č.1 vrátane DPH	18 995,73 Eur

**Článok IV.
Záverečné ustanovenia**

- 4.1 Ostatné body ZoD ostávajú nezmenené.
- 4.2 Tento dodatok je vyhotovený v piatich exemplároch, pričom objednávateľ dostane tri vyhotovenia a zhotoviteľ dve vyhotovenia.
- 4.3 Nedeliteľnou súčasťou tohto Dodatku je Príloha č.1: Dodatok č.1 – ROZPOČET

Za zhotoviteľa:

Za objednávateľa:

Vo Fil'akove, dňa 03.02.2017

Vo Fil'akove, dňa 06.02.2017

Erik Simon

Erik SIMON
konateľ

Mgr. Attila Agócs, PhD.
primátor mesta

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia budovy MsÚ Filakovo
 Objekt: Prizemie - 1. NP
 Časť: Rekonštrukcia budovy MsÚ Filakovo zadné miestnosti na 1. NP Filakovo
 JKSO:

DODATOK č. 1

Objednávateľ: Mesto Filakovo, Radničná 25, 98601 Filakovo

Zhotoviteľ: Erik Simon - STAVEBNÁ ČINNOSŤ

Dátum: 6.2.2017

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	TENDER				Dodatok č.1		Celkom ZoD + Dodatok č.1	
					MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
D			HSV	Práce a dodávky HSV				8 178,916		1 609,236		9 788,152
D			3	Zvislé a kompletne konštrukcie				1 331,478		163,648		1495,126
1	K	005	311208405	Dodatočná izolácia vlhkého muriva injektážou pre hrúbku muriva do 150 mm	m	28,650	9,990	286,214	0,000	0,000	28,650	286,214
2	K	005	311208420	Dodatočná izolácia vlhkého muriva injektážou pre hrúbku muriva do 300 mm	m	14,000	20,456	286,384	8,000	163,648	22,000	450,032
3	K	005	311208430-1	Dodatočná izolácia vlhkého muriva injektážou pre hrúbku muriva do 500 mm	m	21,600	32,550	703,080	0,000	0,000	21,600	703,080
4	K	014	340239212	Zamurovanie otvoru s plochou do 4 m2 s pôrobetonovými tehliami v stenách hr. nad 100 mm	m2	1,800	15,500	27,900	0,000	0,000	1,800	27,900
5	K	014	340239212.	Zamurovanie steny z pôrobetonových tvárnic, výška steny 1500 mm, dĺžka 1200 mm, hr. 125 mm	m2	1,800	15,500	27,900	0,000	0,000	1,800	27,900
D			6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				5 752,863		1179,350		6932,213
6	K	014	612421321	Oprava vnútorných vápenných omietok stien, v množstve opravenej plochy nad 10 do 30 % hladkých, stena na maľovanie - omietka	m2	73,650	1,290	95,009	5,000	6,450	78,650	101,459
7	K	011	612462028	Príprava vnútorného podkladu stien Weber - Terranova, emulzia na zvýšenie priľnavosti weber.betonkontakt	m2	380,910	0,550	209,501	76,740	42,207	457,650	251,708
8	K	005	612462321	Vnúťorná sanačná omietka stien weber.san presto 100, krytie 100%	m2	89,790	4,310	386,995	8,000	34,480	97,790	421,475
9	K	005	612462323	Vnúťorná sanačná omietka stien weber.san presto 300, hr. 3 mm	m2	89,790	5,150	462,419	8,000	41,200	97,790	503,619
10	K	005	612462324	Vnúťorná sanačná omietka stien weber.san presto 200, hr. 20 mm	m2	89,790	7,990	717,422	8,000	63,920	97,790	781,342
11	K	011	612465136	Vnúťorná omietka stien štuková zo zmesi Weber - Terranova, weber štuková stierka univerzál	m2	291,120	3,890	1 132,457	68,740	267,399	359,860	1399,856
12	K	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prilepením	m2	291,120	4,330	1 260,550	68,740	297,644	359,860	1558,194
13	K	014	624401112	Oprava poškodených hrán škáry cementovou maltou	m	6,000	5,000	30,000	0,000	0,000	6,000	30,000
14	K	011	632477205	Samonivelizačná podl. hmota Weber - Terranova, weber.nivelit, na nasiakavý podklad, vnútorné použitie, hr. 10 mm	m2	104,220	13,550	1 412,181	21,000	284,550	125,220	1696,731
15	K	011	648952421	Osadenie parapetných dosiek drevených na akúkoľvek cementovú maltu, š. nad 250 do 500 mm	m	2,700	3,590	9,693	0,000	0,000	2,700	9,693
16	M	MAT	6119000600	Parapetná doska drevená zo smreku, povrchová úprava bezfarebná lazúra 2x, Bmax=300mm , 3x 0,9 m	m	2,700	13,569	36,636	0,000	0,000	2,700	36,636
				Podkladný betón a dobetónovanie	m3	0,000	85,000	0,000	1,100	93,500	1,100	93,500
				penetračný náter a asfaltový pás HYDROBIT V60 S35 + montáž s natavením	m2	0,000	6,000	0,000	8,000	48,000	8,000	48,000
D			9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				840,239		219,011		1059,250
17	K	766	76662811-1	Demontáž práhu dverí jednokrídlových	ks	5,000	0,482	2,410	0,000	0,000	5,000	2,410
18	K	003	941955001	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	m2	104,220	1,220	127,148	21,000	25,620	125,220	152,768
19	K	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	104,220	0,988	102,969	21,000	20,748	125,220	123,717
20	K	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plyných alebo dutých hr. do 150 mm, -0,19600t	m2	7,700	2,229	17,163	0,000	0,000	7,700	17,163
21	K	013	9650422220	Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, betón, liaty asfalt hr.nad 100 mm, parapety okín v m.č. 1.16 a 1.17	m3	0,030	84,508	2,535	1,100	92,959	1,130	95,494
22	K	013	965081712	Búranie , demontáž PVC povlakovkej krytiny podlahy	m2	104,220	0,669	69,723	21,000	14,049	125,220	83,772
23	K	013	968061125	Vyvesenie dreveného dverného krídla do suti plochy do 2 m2, -0,02400t	ks	5,000	0,501	2,505	0,000	0,000	5,000	2,505
24	K	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2, -0,06800t	m2	7,000	2,905	20,335	1,500	4,358	8,500	24,693

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
25	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	9,021	6,556	59,142	1,250	8,195	10,271	67,337
26	K	013	978011191	Otlčenie omietok stropov vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 100 %, -0,05000t	m2	89,790	1,550	139,175	8,000	12,400	97,790	151,575
27	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku do 1 km	t	9,021	6,556	59,142	1,250	8,195	10,271	67,337
28	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúranych hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	9,021	0,392	3,536	0,000	0,000	9,021	3,536
29	K	013	979089012	Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné	t	9,021	25,990	234,456	1,250	32,488	10,271	266,944
	D	99		Presun hmôt HSV				254,336		47,228		301,564
30	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	12,117	20,990	254,336	2,250	47,228	14,367	301,564
	D	PSV		Práce a dodávky PSV				4 531,586		1 060,527		5 592,113
	D	721		Zdravotech. vnútorná kanalizácia				48,850		0,000		48,850
31	K	721	721100911	Oprava potrubia hrdlového zazáškovanie hrdla kanalizačného potrubia	ks	3,000	11,550	34,650	0,000	0,000	3,000	34,650
32	K	721	721173205	Potrubie z PVC - U odpadné pripájacie D 50x1, 8	m	4,000	3,550	14,200	0,000	0,000	4,000	14,200
	D	722		Zdravotechnika - vnútorný vodovod				14,970		0,000		14,970
33	K	721	722171212	Potrubie z plastických hmôt z PE rúrok TPD 71-6571 rad stredne ťažký z rPE D 25/2, 7	m	3,000	4,990	14,970	0,000	0,000	3,000	14,970
	D	725		Zdravotechnika - zariad., predmety				352,668		22,220		374,888
34	K	721	725210821	Demontáž umývadiel alebo umývadielok bez výtokovej armatúry, -0,01946t	súb.	4,000	2,990	11,960	1,000	2,990	5,000	14,950
35	K	721	725319101	Montáž kuchynských drezov jednoduchých, bez výtokových armatúr z nerezú so zápachovou uzávierkou	súb.	1,000	10,280	10,280	1,000	10,280	2,000	20,560
36	M	MAT	6420131930	nerezový drez nerez 101.0058.088 780x475 mm so skrinkou, dvojkrídlové dvere š.900 mm s montážou do m.č. 1.10	ks	1,000	189,000	189,000	0,000	0,000	1,000	189,000
37	M	MAT	6420131930.	Sanitárna keramika - umyvadlo štandard 500 mm do m.č. 1.01	ks	1,000	42,385	42,385	0,000	0,000	1,000	42,385
38	K	721	725819301	Montáž ventilu stojankového G 1/2	súb.	2,000	1,894	3,788	0,000	0,000	2,000	3,788
39	M	MAT	5514006700	Ventil výtokový drezový mosadzný stojankový TE 201 1/2x 80 mm	ks	2,000	4,990	9,980	0,000	0,000	2,000	9,980
40	K	721	725829201	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej chromovanej	ks	2,000	5,500	11,000	0,000	0,000	2,000	11,000
41	M	MAT	5514352800	Batéria drezová mosadzná s jedným otvorom a homým otočným výtokom T 8110 XV . 1/2x150 mm	ks	2,000	19,560	39,120	0,000	0,000	2,000	39,120
42	K	721	725869204	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenovacie predmety, drezová do D 50 (pre jeden drez)	ks	4,000	2,515	10,060	1,000	2,515	5,000	12,575
43	M	MAT	5516170300	Uzávierka zápachová T 1023 D 50 mm	ks	4,000	6,220	24,880	1,000	6,220	5,000	31,100
44	K	721	998725101	Presun hmôt pre zariadenovacie predmety v objektoch výšky do 6 m	t	0,011	19,502	0,215	0,011	0,215	0,022	0,430
	D	735		Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				141,200		0,000		141,200
45	K	731	735121810	Demontáž radiátorov oceľových článkových, -0,01057t	ks	8,000	4,990	39,920	0,000	0,000	8,000	39,920
46	K	731	735121810.	Montáž vykurovacieho telesa doskového - dodávku zabezpečí investor stavby	ks	8,000	12,660	101,280	0,000	0,000	8,000	101,280
	D	771		Podlahy z dlaždíc				941,893		592,281		1534,174
47	K	771	771415004	Montáž soklíkov z obkladačiek do tmelu	m	29,000	3,550	102,950	22,000	78,100	51,000	181,050
48	K	771	771576109	Montáž podláh z dlaždíc keramických do tmelu flexibilného	m2	33,700	12,900	434,730	21,000	270,900	54,700	705,630
49	M	MAT	5978650320	Dlaždice keramické protišmykové	m2	35,380	9,900	350,262	23,000	227,700	58,380	577,962
50	M	MAT	5624900020-7	Prechodový profil hliníkový	m	6,500	3,350	21,775	0,000	0,000	6,500	21,775
51	K	771	998771201	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	%	12,618	2,550	32,176	6,110	15,581	18,728	47,757
	D	776		Podlahy povlakové				1 755,141		125,233		1880,374
52	K	775	776411000	Lepenie podlahových líst soklových	m	66,600	1,330	88,578	0,000	0,000	66,600	88,578
53	M	MAT	6970005090	Kobercová lišta	m	7,500	2,119	15,893	59,100	125,233	66,600	141,126
54	K	775	776572310	Položenie povlakových podláh textilných na fixačné lepidlo z pásou	m2	70,520	7,550	532,426	0,000	0,000	70,520	532,426
55	M	MAT	6970005040	Koberec metrážny záťažový do kancelárie	m2	74,050	14,990	1 110,010	0,000	0,000	74,050	1 110,010
56	K	775	998776201	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	%	23,527	0,350	8,234	0,000	0,000	23,527	8,234
	D	781		Dokončovacie práce a obklady				114,732		40,980		155,712
57	K	771	781445207	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do tmelu flexibilného veľ. 300x200 mm	m2	4,000	13,990	55,960	1,000	13,990	5,000	69,950
58	M	MAT	5976582000	Obkladačky keramické	m2	4,000	13,990	55,960	1,000	13,990	5,000	69,950
59	K	771	998781201	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky do 6 m	%	1,406	2,000	2,812	6,500	13,000	7,906	15,812

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	množstvo	Cena celkom (€)	množstvo	Cena celkom (€)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				21,720		28,030		49,750
60	K	783	783101811	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých A oškrabaním	m2	4,000	0,880	3,520	1,000	0,880	5,000	4,400
61	K	783	783225400	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntet. na vzduchu schnúce dvojnás. 1x email a tmelením	m2	4,000	4,550	18,200	1,000	4,550	5,000	22,750
				Nátery kov.stav.doplňk.konštr. - radiátor dĺžky 1200mm, v. 550 mm, rebrový liatinový v miestnosti č. 1.02	kpl	0,000	22,600	0,000	1,000	22,600	1,000	22,600
	D		784	Dokončovacie práce - maľby				1 140,412		251,784		1392,196
62	K	784	784410100	Penetrovanie jednonásobné jemnozrných podkladov výšky do 3, 80 m	m2	438,620	0,500	219,310	96,840	48,420	535,460	267,730
63	K	784	784452471	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované s bielym stropom dvojnásobné na jemnozrný podklad výšky do 3, 80 m	m2	438,620	2,100	921,102	96,840	203,364	535,460	1124,466
	D		M	Práce a dodávky M				194,550		254,960		449,510
	D		21-M	Elektromontáže				194,550		254,960		449,510
64	K	921	210010001	Zasekanie káblových rozvodov a osadenie do chráničky dĺžka do 10 m, dodávka a montáž vypínačov a zásuviek v celkovom počte do 17 ks	sub	1,000	194,550	194,550	0,411	79,960	1,411	274,510
				Montáž nových svetidiel - stropné svetidlá so žiarivkami 2x36W, 1200 mm	sub	0,000	35,000	0,000	5,000	175,000	5,000	175,000
				Celkom				12 905,052		2 924,723		15 829,775